
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                                     

«Детский сад № 12 «Полянка»                                                                                                  

Тутаевского муниципального района 

 

                                                                             ПРИКАЗ  

№01-17/ 84-б                                                                                                                       01.09.2022 

Об организации наставничества                                                                                                          

в 2022-2023 учебном году  

 В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников 

образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и образовательных 

программ среднего профессионального образования в Ярославской области, утверждѐнном 

приказом департамента образования Ярославской области от 29.07.2022 №33нп с целью 

создания эффективной среды наставничества в МДОУ № 12 «Полянка», способствующей 

непрерывному профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному 

развитию педагогических работников, самореализации и закреплению молодых 

специалистов в педагогической профессии 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 

(Приложение 1).  

2.. Закрепить на 2022-2023 учебный год опытных педагогов-наставников за молодыми 

специалистами: 

№ 

п/п 

 

ФИО молодого 

специалиста 

Должность Образование Стаж 

работы в 

должности 

ФИО 

наставника 

1 Кулагина                      

Кристина             

Алексеевна 

воспитатель Высшее 2 м Тимофеева 

Наталья 

Алексеевна 

2 Кривоносова 

Анастасия        

Викторовна 

воспитатель Среднее 

професиональное 

1г 9м Менькова             

Лейла 

Джавадовна 

3. Педагогам-наставникам Тимофеевой Н.А., Меньковой Л.Д. разработать план 

индивидуального наставничества над молодыми специалистами на 2022-2023 учебный год в 

срок до 15 сентября 2022 года.  

4.Делопризводителю Чирковой Е.С. ознакомить с настоящим приказом указанных в нѐм 

работников под подпись. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Сальникову Н.Н. 

 

 

 Заведующий МДОУ № 12 «Полянка»                               Н.В.Касьянова 



С приказом ознакомлены:  

_______________________ _______________________ ___________________ 

              подпись                               Ф.И.О.                                       дата  

_______________________ _______________________ ___________________ 

              подпись                               Ф.И.О.                                       дата  

_______________________ _______________________ ___________________ 

              подпись                               Ф.И.О.                                       дата  

_______________________ _______________________ ___________________ 

              подпись                               Ф.И.О.                                       дата  

_______________________ _______________________ ___________________ 

              подпись                               Ф.И.О.                                       дата  

_______________________ _______________________ ___________________ 

              подпись                               Ф.И.О.                                       дата  

 

 


		2022-12-20T02:05:00+0300
	Касьянова Н.В.




